国土交通省独立行政法人評価委員会
鉄道建設・運輸施設整備支援機構分科会（第３６回）議事要旨

１．日 時

平成２６年８月５日（火）１０：００～１２：００
２．場 所

中央合同庁舎第３号館 １１階会議室
３．出席者（分科会長以下五十音順、敬称略）

前川宏一、岡田勝也、角洋一、北條正樹、宮下國生、笠京子
４．議 事

議題１．平成２５年度業務実績評価について

議題２．平成２５年度財務諸表について

５．議事要旨

議事に係る委員からの主な質問及び意見は以下のとおり

［議事１．について］

○「鉄道建設に係る質の向上に向けた取組み」

・鉄道建設における技術基準類の成果は認めるが、「優れた実績を上げている」と

までは言い難いのではないか。

○「随意契約の見直し等」

・公正取引委員会からの改善措置要求を受けて、コンプライアンスの推進、入札契

約手続きの見直し等を検証することは今後の課題であり、なお、十分に行われて

いるとは言い難い。

［議事２．について］

・特段の意見・質問はなかった。

以   上